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Oktober måneds nyhedsbrev 
 
Atter en måned er gået siden sidste nyhedsbrev. En lidt anden måned end vi plejer at 
opleve. 
Den helt store forskel var absolut klubbens deltagelse i hobbymessen i Solsidehallerne. 
Planlægningen af hele forløbet var lagt i hænderne på Erik Bersan. Denne opgave løste 
Erik med glans med udarbejdelse af en komplet drejebog og aftaler med alle involverede. 
En super opgave og et eksempel på, hvordan en person påtager sig en opgave og 
gennemfører den på bedste vis.  
Ligeledes tak til alle de øvrige, der bakkede op om projektet tog del i bemandingen af vor 
stand. 
Og så havde vi gratis lampesokler på standen til fri afhentning! En feature ingen andre 
havde. 
 
Dette må tjene til eksempel for klubbens andre medlemmer. Ikke bare i så stor en opgave, 
men i alle de opgaver, vi har i klubben i forbindelse med opbygningen af banen og hvad vi 
nu laver. Ikke bare en stor opgave som messen, men også alle de små opgaver, som der 
er masser af. Alle kan bidrage med noget, Vi har endnu en hel del rene træ-opgaver inden 
vi kan lægge skinner og andet mere direkte modeltogsarbejde.  Alt sammen praktiske 
opgaver, alle kan deltage i. Mangler man viden eller færdigheder, så må det 
erhverves/opøves fra nogen, der kan – det vil hyppigt sige fra klubkammerater. 

 
Vi har den fornøjelse, at kunne byde velkommen til et nyt medlem denne gang, nemlig 
Henrik. Yderligere er Hans Jørgen kommet og han påregner da at kunne kalde sig 
medlem, når han har set tingene lidt an. 
 
Vores nye udlejer ser ud til at få gjort noget ved kloakforholdene. Det bliver dejligt med et 
velfungerende toilet. Tilmed kommer vi så derhen, at vi kan få etableret vand og afløb til 
vort eget køkken. Ren luksus! 
 
Den sidste del af rammerne er nu stort set færdige. De manglende tracéer på de nye 
indsatte stykker på langsiden er under fremstilling. Det samme kan siges om de sidste 
lyskasser på det nye stykke ved trappen.  Vi er også begyndt at kigge på tracéerne over 
arbejdsbordene.  Derefter kan der komme skinner på – jo det bliver spændende. 
Der er indkøbt sporskiftedrev til stationsområdet på ”tungen”. Når de er monteret kan vi 
endelig få samlet de 2 halvdele af ”tungen”.  
 
Vort TV er kommet på plads, og ligeså er det store gamle billede af Nørresundby station. 
Et fint ”stationsur” er der også blevet plads til. Det begynder således også at kunne blive 
en mere hyggelig ”hule” i vort opholdslokale.  Nu mangler der bare, at der ikke bliver 
henlagt alverdens ting på bordene. 
 
Der er således mange gode opgaver at se frem til – og tog der kan køre! 
 
 
Vi ses i klubben 
 
Gert 
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 Nyt medlem 
 

 
 Det er en fornøjelse at kunne byde velkommen til 
Henrik som medlem af vor klub. 
Henrik er pensionist med en fortid som flymekaniker i 
Flyvevåbnet, 
 
Det er Peter, der hare ”lokket” sin gamle kollega 
Henrik med i klubben. 
 
Henrik er allerede i fuldt sving sammen med Peter og 
leger med en masse ledninger på banen – og det er 
rigtig dejligt. 
 
Hjemme har Henrik noget modeltog, som han gerne 
ser komme ud og køre på de lange skinner 

 

Velkommen! 
 
 

 
 

 

Mails fra MJK –Limfjorden 
 
Kære medlemmer. 
 
I modtog den 9. oktober en e-mail omkring MJK-Limfjorden Medlemsgruppe. 
Jeg kan forstå, at der er enkelte der er blevet utrygge ved at modtage e-mail'en. 
Men bare rolig, det er helt efter planen at I skulle modtage den. Vi har oprettet en Google 
groups kun for medlemmer af klubben, den vil vi fremover kunne bruge hvis vi har behov 
for at skulle skrive e-mails til alle medlemmer, samt til udsendelse af klubbens nyhedsbre-
ve. 
Grunden til ,at vi har valgt dette, er for at lette administrationen af e-mailadresser på med-
lemmerne, sådan at vi nu kun har en central e-mail liste. 
Men for at I kan komme med på listen skal I acceptere invitationen til at være med. (det 
gøres ved at trykke på den blå knap i mailen) 
 
Hvis du ikke har modtaget en invitation eller ikke nåede at svare på den så skriv til mig på 
jess@lundager.org så skal jeg sørge for, at I modtager en ny invitation til at være med, 
 
MVH 
 
Jess L Andersen 
Webmaster/MJK-Limfjorden 
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Billeder fra klubben siden sidste nyhedsbrev 
 
 

 
 

Der arbejdes med tracéer på det nye stykke bane, der er forlænget med. 

Detalje fra det diorama. Per har lavet og som blev anvendt på vores stand på 
hobbymessen. 
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Op til hobbymessen 
havde vi travlt med at få 
gjort tingene klar. Det 
lykkedes næsten at 
komme i mål med alt hvad 
vi havde panlagt. Der var pænt besøg af interesserede på vor stand. 

 
Vort fjernsyn er kommet op, så vi har en god monitor til computeren, når der er noget som 
vi alle skal kigge på – det være sig regnskaber, tegninger eller en DVD. 
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Det nye ”stationsur” er også kommet 
op. Det er på væggen lige over 
elmåleren såleds, at det både kan ses 
fra opholdslokalet og ude fa en stor del 
af lokalet med banen. 
Det store fine billede af Nørresundby 
station er også på plads. Flere 
udsmykninger vil følge. 
 

Arbejdet med fremstillingen af de nye 
lyskasser over den nye del af banen 
ved gavlen er i fuld gang. 
 
Da vi gerne vil have dem til at ligne 
lyskasserne over tungen, skal  
lyskassen selvfølgelig afsluttes med en 
tilsvarende flot runding. Billederne her 
viser oplimning af de bærende buer og 
den påbegyndte samling af de 3 buer til 
et skelet til at bære den buede 
beklædning. 

 

 
 
På tilsvarende måde er rammekanten også  udført som en oplimet bue. Det gør det hele 
mere venligt at omgås og ingen irriterende hjørner at støde på. Tilmed giver det mere 
plads at bevæge sig rundt på. 
Det hele kræver anvendelse af alle klubbens skruetvinger og limklemmer! 
Lyskasserne skal være færdige og på plads, inden vi går i gang med opbygningen af 
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banen på området. 
De nye tracéer skal der lægges kork på. Det er et ”klistret” arbejde, der skal udføres med 
en rimelig nøjagtighed.Når det første heldækkende tynde korklag er lagt, kommer ballast-
korken  på.  Det er allerede sket på de første nye strækninger. Defor kan der også snart 
påbegyndes skinnelægning på disse strækninger. 
 
Det nye arbejdsbord er ved at blive færdiggjort med kantlister og støttende ben. Det sidste 
er nødvendigt på så lang en bordplade. 
 
Der er således mange opgaver at komme i gang med – herunder sporskiftedrev på 
stationsområdet. Desto hurtigere vi får lavet alle disse trivielle ting, desto hurtigere 
kommer vi i gang med at få noget tog til at køre. 
 

Vi ses i klubben! 
 

 
 
Modeljernbanens dag 
 
Vi har et projekt den 2. december, der hedder ”Modeljernbanens dag”. Noget nyt som 
MOROP har ”opfundet”. Det kører over hele Europa på denne dag. Der er taget kontakt til 
de øvrige Aalborg klubber for om muligt at lave et fælles fremstød for 
modeljernbanehobbyen. På grund af hobbymessen er der endnu ikke sket andet end den 
henvendelse til de øvrige klubber i området – alle havde nok at se til op til messen 
 
 

 

 

 

 

 

Nyhedsbrevet udgives af MJK-Limfjorden. Se mere på  
www.mjk-limfjorden.dk  
 
Artikler og billeder fra nyhedsbrevet må anvendes i 
ikke-kommerciel sammenhæng med angivelse af 
kilde.  
 

 


